

Utdrag av innlegg av Odvar Nordli under diskusjonsmøte med Kåre Willoch i Skien 5. september 1977.

Valgkampen går nå inn i sin slutfase.

Det er kanskje naturlig at utfallene partiene imellom blir skarpe.

I avgjørende politiske oppgjør er det viktig at partiene gjør sitt ytterste for å klarlegge hvor de saklige skillelinjer finnes.

Det har imidlertid i denne valgkampen falt påstander som går langt ut over de rimelige grenser en bør sette for en politisk debatt i vårt land i dag.

I et debattinnlegg den 2. september hevdet Kåre Willoch at Arbeiderpartiet i regjeringsposisjon

- 2 -

misbruker statsmakten til å støtte sitt eget parti og dets allierte.

Dette er meget langt på vei en påstand om korrupsjon fra Arbeiderpartiets og regjeringens side.

En burde forvente at seriøse partier og politikere ikke satte fram så sterke påstander og beskyldninger uten å ha en rimelig dekning for dem.

Jeg vil spørre:

Dersom det hadde vært noe grunnlag for så sterke beskyldninger mot en regjering, er det ikke da påfallende at det bare er Høyre og Kåre Willoch som har oppdaget det?

Jeg er glad for å kunne konstatere at foreløpig har ingen av de andre ansvarlige opposisjonspartier gått ut med påstander av denne art.

Jeg vil videre peke på følgende:

Disse etter Høyres mening grove maktovergrep fra Arbeiderpartiets og regjeringens side har funnet sted i en periode der Arbeiderpartiet ikke én dag har hatt flertall alene i Stortinget.

Ser vi på listen over eksempler på disse misbruk vil vi oppdage at enkelte av dem har skjedd ved hjelp av partier som Høyre og Kåre Willoch gjør sitt beste for å danne regjering sammen med etter valget.

Fra to sider i norsk politikk er det i denne valgkampen kastet inn påstander og bekyldninger som bare er egnet til å avspore den politiske debatt før valget.

Sosialistisk Venstreparti og kretser rundt dem har søkt å tegne et bilde av det norske samfunn preget av politisk overvåking, maktovergrep fra politiets side

og snuskete hemmelighetskremmerier bak ryggen på det norske demokrati og den norske opinion.

Nå går altså Høyre og Kåre Willoch ut og forteller om misbruk av statsmakten og langt på vei en korrumpert holdning fra regjeringens og Arbeiderpartiets side.

Arbeiderpartiet og den nå sittende regjering er fullt forberedt på angrep og også harde og krasse utfall i en valgkamp.

Så lenge det går på sak og så lenge angrepene er rimelig begrunnet er dette en del av politikkens vesen i et demokrati som vårt.

Men det Sosialistisk Venstreparti nå i sammen med Høyre bidrar til, det er ikke bare sterke forsøk

på å skade Arbeiderpartiet og den nå sittende regjering.

Det Sosialistisk Venstreparti og Høyre gjør gjennom så sterke påstander uten et rimelig grunnlag er å svekke det omdømme som politikk og politikere måtte ha i alminnelige folks bevissthet.

Selv i en opphetet valgkamp burde det være visse terskler en var varsom med å gå over.